Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 13.10.2020

Secretariado Executivo Intermunicipal  90
Ata nº 32 – 13.10.2020

------------------------------------------------ATA Nº 32-----------------------------------------------

----- Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, pelas 11H30, reuniu na sua

sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal da Comunidade

Intermunicipal do Oeste, composto pelo Primeiro Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes

Simões, e pelo Secretário Intermunicipal, Dr. Pedro Afonso Ferreira Monteiro.-------------

------- A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes Simões, deu início à reunião, com a

seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------------------------

----- Ponto 1 – Pós-Graduação na área da Educação;-----------------------------------------

----- Foi presente a Informação Técnica dos Serviços n.º 375/2020, datada de 12.10.2020,

cujo teor se transcreve:--------------------------------------------------------------------------------

“Considerando que, foi adjudicada ao Instituto Piaget (NIF 501048740), a realização

Formação Pós-Graduada na área da Educação, pelo valor de 6.500€+IVA, conforme

consta Inf 334/2019, de 2019.07.26.-----------------------------------------------------------------

Considerando que, o valor adjudicado, diz respeito aos serviços de Preparação da Pós-

Graduação e inscrição, propina e certificado final para 13 estudantes (1 por Município

associado).----------------------------------------------------------------------------------------------

Considerando que, a primeira inscrição de cada Município é gratuita.-----------------------

Considerando que, de acordo com a proposta anexada à Inf. 334/2020 de 2019.07.26, as

inscrições subsequentes têm valor de 550€ por estudante, submete-se à consideração

superior a validação do referido valor a cobrar por cada inscrição aos Municípios ou aos

Formandos na referida Pós-Graduação.”----------------------------------------------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Extraordinária 13.10.2020

Secretariado Executivo Intermunicipal  91
Ata nº 32 – 13.10.2020

----- O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou autorizar conforme proposto na

informação dos serviços.------------------------------------------------------------------------------

----- Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 11H50,

da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo Primeiro Secretário e Secretário

Intermunicipal do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. --------------------------------------------------------------------------------